מקום שלא עשה כן, עומדים המסמכים שהוגשו על מכונם, והעולה מהם אינו תומך בטענתו.

בפרשה הארנונה נקבע על ידי בית המשפט המחוזי, כי בכל הנוגע לתקופה שבין 1986 ועד יום 15.2.1993 תביעתו של המערער התיישנה, וכי תביעתו אינה עומדת בדרישות סעיף 8 לחוק ההתיישנות, תשי"ח-1958 (להלן: חוק ההתיישנות):

"מקום ששגיא היה חבר ועד מ- 1996 ועד 11/99 ולכאורה בעל נגישות לחיובי הארנונה, מקום בו חבר היה מקבל הביתה חשבון מפורט (עמ' 60), אין לקבל שהעובדות המהוות את עילת התביעה בענין גביית הארנונה ביתר נעלמו משגיא מסיבות שלא היו תלויות בו ושאינן בזהירות סבירה לא יכול היה למנוע אותן.

"אמת, אגודה שיתופית היא תאגיד מיוחד במינו. עם זאת, אין ייחוד זה ...
מוביל לתוצאה, כי מעצם קיומה של אגודה שיתופית היא משמשת שלוחה של חברה"
(פרשת פרי העמק, עמ' 539).

13. בדומה לכל תאגיד משפטי, גם באגודה השיתופית ישנן רשויות אשר תפקידן
לנהל את האגודה (ראו סעיף 1 לתקנות האגודות השיתופיות (רשויות האגודה),
תשל"ה-1975 (להלן: תקנות רשויות האגודה)). הרשות העליונה באגודה היא האסיפה
הכללית של חברי האגודה אשר קובעת את מדיניות האגודה (ראו אוטולונגי, עמ' 281).
לצידה מכהן ועד ההנהלה אשר הוא המוסד המנהל של האגודה ובידו הופקדה הנהלת
עסקיה של האגודה (ראו סעיף 2 לפקודת האגודות השיתופיות).

והוחלו על אגודה שיתופית, שעל אף הדמיון רב, כפי שפורט, היא גם נבדלת מן החברה במספר מאפיינים, אשר בעיקרם עומדת התכלית של החברה אל מול תכליתה של האגודה השיתופית. בעוד שתכליתה של חברה עסקית "היא לפעול על פי שיקולים עסקיים להשאת רווחיה" (ראו סעיף 11(א) לחוק החברות, תשנ"ט-1999. ראו באופן כללי ידידה צ' שטרן "האם חברות נועדו להשיא את רווחיהם של בעלי המניות? ניתוח כלכלי ביקורתי" משפט ועסקים א 105 (2004); עמיר ליכט "תכליות החברה" משפט ועסקים א 173 (2004); עלי בוקשפן "על חברה וחברה, ועל מעמדו של סעיף 11 לחוק החברות במשפט הישראלי" משפט ועסקים א 229 (2004); ידידה צ' שטרן תכלית החברה העסקית (2009), וכן, ע"א 8566/06 אמריקר שירותי ניהול ויעוץ (1987) בע"מ נ' מליבו ישראל בע"מ, פס' 32 לפסק הדין (טרם פורסם, 8.11.2009)).

כעת שהמסגרת הנורמטיבית לבחינת טענותיו של המערער שורטטה ניתן לבחון האם האגודה עצמה וחברי הועד הרלוונטיים חבים למערער פיצוי לנזקים אשר לטענתו נגרמו לו בגין מיזמי הנדל"ן אשר לא יצאו אל הפועל, ואף לא הגיעו לשלב התכנוני הסופי. ראשית נבחן את טענותיו של המערער מתחום דיני הנזיקין ולאחר מכן נדון בשאר טענותיו.

דיני הנזיקין – עוולת הרשלנות

18. עוולת הרשלנות קבועה בסעיפים 35, 36 לפקודת הנזיקין [נוסח חדש], תשכ"ח-1968 (להלן: פקודת הנזיקין), והיא מורכבת מארבעה יסודות - (1) חובת זהירות; (2) התרשלנות באי-קיומה; (3) גרימה של (4) נזק (ראו ע"א 653/97 חברת מרכז ברוך וצפורה בע"מ נ' עיריית תל-אביב-יפו, פ"ד נג' (5) 817, 825 (1999) (להלן: פרשת מרכז ברוך וצפורה); ע"א 145/80 ועקנין נ' המועצה המקומית בית שמש,

כמו-כן אוסיף, כי איני משוכנע כי כאשר עסקינן בבחינת רשלנותם של נושאי משרה באגודה שיתופית יש מקום להידרש לכלל בדבר שיקול הדעת העסקי (Business Judgment Rule), ולו כמקור השראה, וזאת בשים לב להבדלים בתכלית האגודה השיתופית לעומת תכליתה של חברה [ראו סעיף 4 לפקודת האגודות השיתופיות לעומת סעיף 11(א) לחוק החברות, התשנ"ט-1999].

ש ו פ ט

לפיכך הוחלט כאמור בפסק דינו של השופט ס' ג'ובראן.

ניתן היום, ט' באדר התש"ע (23.2.2010).

שופט

שופט

המשנה לנשיאה